Dignentur potius pro zelo boni patriae ultro solum collaborare, ut perniciosae hac scindentes corda confratrum collisiones per publice manifestandum earum aver-sionem ad minus temperentur. Sed nunquam finis.

Qui in reliquo ultroneis amicis affectibus me perenite (!) devoveo, et peculiari cum cultu sum

Illustritatum vestrarum

Segniae, 18. Aprilis 1845.

obsequentissimus Emericus Osegovich
manu propria

2.44.3.

Senj, 26. veljače 1836.

Mirko Ožegović obavještava Janka Draškovića kako je s utjehom primio njegovo pismo, na kojem mu zahvaljuje. Javlja mu da je Florijan Sehey primljen u službu kod soñnog ureda, a ne tridesetnice. Stanoviti Keky, prema Ožegovićevu mišljenju, treba biti primljen u pisarnicu ureda. U drugom dijelu pisma razlaže pitanja vezana uz gospodarski razvoj Primorja i nada se da će u Primorju prestati neslaganja izborom guvernera kojemu će dobro Monarhije biti pred očima.

Illustrissime domine comes!

Domine peculiariter colendissime!

Pretiosas illustritatis vestrae de dato 17. currentium ad me datas litteras cum solatio percepī, et omnes, quas possum pro memoria mei gratias habeo. Earum exhibibor bonus Florianus Sehey non ad tricesimae, verum ad salis officium, quod hic distinctim est servitium accepit. Et quidem novi solum in se vile, sedet pro tali, qui defectuosum pectus habet, ad modum grave. Debet enim talem ad modios mensurare et hos ad hominis altitudinem cum socio levare, ac ad receptaculum, ope cuius sacci implentur, effundere, quod pro omni, defectuoso autem pectore ex toto perniciōsum est. Si unus huius cathegoriae servitorum non fuissest iam ad cancellarium officii pro adiutorio in scripturisticais, debuissest dominus Keky, qui gratiis illustritatis vestrae gloriatur, hunc assumere. Verum hac ratione totum gratis, et casus sunt, ut una die ultra, quam centeni modii expediri debeant, et hoc bonus hic iuvenis sufferre in statu non est. Desiderandum proinde esset summopere, ut vel ad officium tricesimae transferretur, vel

alicubi ponderator salis fieret, quae officia non ita onerosa sint. Ego felix iter precor illustritati vestrae pro reditu ad Comitia. Hoc solum dolendum, quod in illis multum clametur, ex in emolumentum Regnis vix aliquid fiat. Odessanis frugibus et Italicis partes hac omnes providentur. Liccanum quoque regimen nuper unum officialem expedivit Tergestum, qui pro Liccam, ac indubie Ottochano, sicut et anno praesento factum, populo ibidem coemet fruges, quod longe leviori pretio ibi haberí possint fruges, quam seu Croaticae seu Banaticae.

Si adhuc projectum viae ferreae Vienna versus Galliciam in effectum deductum fuerit, tunc fruges Banaticas debebit lingua Hungarica consumere, et portarum regulatio iterato nova suscipi. Utinam boni confratres Hungari oculos semel ad commercium converterent, et consilium domini Lypsiū sequerentur, qui dicit societatem civilem duobus constare fulcris commercio, et imperio.

Quod utrumque odisse videtur Hungaria, et Deus daret, ne illis accidat, quod propheta Ezechiel de Tyro dixit: *Negotiatores populorum sibilaverunt super te.*¹⁰ De Venetiis olim dictum: *Ut mare non nisi aquae, coelum nihil nisi stellae, sic sunt Venetiae nihil nisi divitiae.* Et hoc etiam nunc de Tergesto dici potest, quod anno 1783. adhuc minus significabat, quam Segnia, Flumen vero Bucari, Porto-Re, et Segnia nihil nisi paupertas et miseria. Accedunt ad haec discordiae Fluminensium, et invidia erga reliquum littorale, quod ultimam runiam Hungarico commercio complet. Croatiam autem ex toto pendit. Ut vere Gebhardi: *Erhebliche Feindschaften der Slaven sind die Ursache ihres Verfalls. Die Slaven leiden keinen Beherscher, und haßen sich unter einander.: Man denke, was unter einem Oberhaupte aus dieser gigantischen Nation schon früher hätte werden können.*

Utinam dissensiones istac Litoralis huius semel cessarent, ac totum Littorale tamē gubernatorem haberet, qui commune totius Monarchiae bonum prae oculis haberet, populis hic tantis subsidiis ab aerario regio non egeret. Habet divitias in sinu suo.

Quéis me ultroneis amicis affectibus commendo et singulari cum cultu sum.

Illustritatis vestrae

Segniae, 26. Februarii 1836.

humillimus servus

Emericus Osegovich

¹⁰ Ezekiel, 27,36

2.45. PASZTHORY, ALEKSANDAR

2.45.1.

Rijeka, 18. svibnja 1796.

Aleksandar Paszthory obavještava Janka Draškovića o tome da se obradovao primivši njegovo pismo te da je nakonio doći u Hrvatsku i posjetiti ga u Brezovici, uspije li dobiti odobrenje dvora. Ujedno ističe kako majka stanovitog žitničara nije mrtva.

Laetabar maiorem in modum viso illustritatis vestrae homine, veniente e Brezovitza, loco tot titulis mihi venerando magis laetabar adhuc, dum me amicissimis eiusdem illustrissimae dominationis vestrae literis (!) honoratum vidi, tot enim rerum temporumque vicissitudinibus agitatus putabam in fatis esse, ut, erga cuius patrem maiorem quam erga ullum alium mortalium ferebar amicitia, cuiusque pios cineres hodiecum luctu prosequor, filium habeam non equidem mihi adversantem, sed tamen nullo amicitiae peculiari vinculo mihi colligatum. Video nunc me errasse, iamque spem porrigi ut quem propiore sanguinis nexu mihi copulatum video, cum eo ipso arctior etiam amicitiae existat mihi coniunctio, id quod mihi semper in votis erat.

Ea, quae mei iuris apud illustrissimam dominationem vestram sunt, esto optimo loco reposita, lubenter data oportunitate ad me recipere, et ad aedem soceri mei Krisovlian deportarem. Ego si indulsum ab aula, quam iam eatenus interpellavi, obtinuero, intendo sub medium Iulii in Croatiam venire, et sub finem Augusti inde reverti, si illustrissima dominatio vestra tunc plane temporis e Regno haud abfuerit, meique praesentia eidem non fuerit molesta. Veniam ipse ad Brezovicza ad amplectendam illustritatem vestram, hominemque indicabo cui res illae consignari valeant. Interea autem peto conservari.

Frumentarii mater non est mortua. Non erat itaque modus mihi per celeriorem iustitiae administrationem ipsi procurandam attentionem meam testandi, qua in commendationem illustritatis vestrae feror, ferarque semper omni occasione, me in affectus amicitiae commendo et omni sincero cultu sum

illustritatis vestrae

Servus et amicus devotissimus

Alexander Paszthory

Flumine 18-a Mai 796.

Illustrissimae dominae coniugi peto
meum respectum significari

2.45.2.

Rijeka, 6. lipnja 1796.

Aleksandar Paszthory obavješava Janka Draškovića o neizvjesnosti svog dolaska u domovinu zbog ratnih prilika u Italiji.

Illistrissime domine comes

Domine mihi singulariter colendissime!

Maximo me solatio impleverunt amicae illustrissimae dominationis vestrae literae (!) sub die 2-da praesentis ad me exaratae. Doleo vehementer spes nostras, ut brevi ego illustrissimam dominationem vestram uti mihi sanguine nexum, et veram dignissimi patris sui imaginem amicissime complectar, paululum turbari. Infausti in Italia nobis adeo vicina belli eventus, Verona a Gallis occupata et quae alia inde sequi possunt, et modum et tempus mei in patriam adventus adeo incertum reddunt, ut nihil positivi nunc dicere possim; sub finem tamen mensis huius accipiet illustrissima dominatio vestra literas (!) a me Zagrabiam directas, tunc fors in statu ero certius aliquid scribendi; profecto vix exspecto momentum, ut, quod intime optabam semper, dexteras mutuo iungere possimus.

Illistrissimae dominae coniugi nuncio (!) meum sincerum respectum, et vero amicissimo cum cultu sum

Illistrissimae dominationis vestrae

Flumine 6-a Iunii 796.

Devotissimus servus

Alexander Paszthory

Annon liberet illustrissimae dominationi vestrae nos inter, qui invicem tot nominibus iungimur, magis simplicem et a cortesiis alienam tenere correspondendi rationem

2.45.3.

Rijeka, 25. lipnja 1796.

Aleksandar Paszthory izražava žaljenje Janku Draškoviću zbog toga što su ga ratne prilike u potpunosti spriječile da ostvari svoj naum o dolasku u Hrvatsku (odlukom dvora morao je ostati u Rijeci) i susretne se s njime.